
2016年1月 
ユーザ各位 
 
平素は、弊社がご提供していますソフトウェアをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 
ISIDは、金型および加工系の業務生産性と品質の向上を主題に、NX最新機能やユーザ事例の
紹介、さらにお客様同士の交流の場として「金型・加工ユーザコンファレンス」を2015年2月
に開催し、参加された多くのお客様から良い評価をいただきました。 
 
本年も、お客様のご要望にお応えして、「ISID 金型・加工ユーザコンファレンス 2016」を
開催させていただきます。 
 
ISIDはこの1年間、｢Team Japan｣ の名の下に、いくつものパートナーとの連携を実現してま
いりました。今回は、その中から、ISIDのみならずパートナーのソリューションと連携するこ
とにより、さらなる “ものづくり革新” や “生産性・効率性向上” を可能にする取組みの実例を、
ご紹介いたします。合わせて、ユーザ様の取組みや、ソフトウェアの最新情報についてもご紹
介いたします。 
 
また、本会終了後には、恒例の懇親会を開催いたします。前回と同様に、同業種や異業種を問
わず、大いにご交流をいただければ幸いです。 
お客様のより競争力のある、永続的な発展にご活用いただければ幸いです。 
 
ご多忙中かと存じますが、ぜひともご参加賜りますよう、お願い申し上げます。 

『ユーザー様アンケート』 
 

ご回答期限：1月30日(金) 

コンファレンス開催にあたり「ユーザー様アンケート」を実施させていただきます。 
 
 

 
ご参考：「ISID 金型・加工ユーザコンファレンス 2015」の開催レポートは下記URLです。 

http://www.isid-industry.jp/special/detail/0000000025 
 

主  催 株式会社電通国際情報サービス 

協  賛 シーメンスPLMソフトウェア 

開催日/会場 
2016年 3月 3日（木） ISID品川本社 

（会場： http://www.isid.co.jp/place/tokyo.html） 

時  間 
13:30～17:30（13:00受付開始） 

17:30～19:00 懇親会 

参 加 費 用 無料（事前登録制） 

ISID 金型・加工ユーザコンファレンス 2016 

 

□講演内容、プログラムを変更する場合がございますので、予めご了承ください。 

□お申し込みはwebエントリーになります。webでお申し込みいただけない場合には、Ｅ-mail、お電話でも承りますので、事務局までご連絡ください。 

□エントリー受付後、一週間以内に、コンファレンス事務局から受講確認のメールをお送り致します。 

□定員になり次第、締め切らせていただきますので予めご了承ください。誠に勝手ではございますが、定員に限りがございますので同業者のご参加はお断りさせていただく場合がございます。 

http://ecust.isid.co.jp/public/event/CADCAM2016/index.html 

■個人情報の取り扱いについては、http://www.isid.co.jp/policy/をご確認下さい。 

■本イベントに関するお問い合わせ 

    ISID 金型・加工ユーザコンファレンス事務局 安藤  

    E-Mail: g-promkt-event@group.isid.co.jp   TEL：03 (6713) 7106 又は 弊社担当営業     

https://www5.webcas.net/form05/pub/isid/kana_user_conf 

コンファレンス開催にあたり 「ユーザ様アンケート」 を実施iいたします 
ご都合により参加できない方も、ぜひご回答ください！ 
★抽選にてAmazonギフト券3,000円分をプレゼントいたします 

『ユーザ様アンケート』 

ご回答期限：2月5日（金） 

お申込み 
はこちら 



ISID 金型・加工ユーザコンファレンス 2016 

 

□講演内容、プログラムを変更する場合がございますので、予めご了承ください。 

□お申し込みはwebエントリーになります。webでお申し込みいただけない場合には、Ｅ-mail電話でも承りますので、事務局までご連絡ください。 

□エントリー受付後、一週間以内に、コンファレンス事務局から受講確認のメールをお送り致します。 

□定員になり次第、締め切らせていただきますので予めご了承ください。誠に勝手ではございますが、定員に限りがございますので同業者のご参加はお断りさせていただく場合がございます。 

プログラム 

※プログラム内容、講演者については変更となる場合がございます。予めご了承ください。 

時間 講演内容 

13:30-17:30 

【ISIDからのメッセージ】 
 
  ユーザコンファレンス開催にあたり 

【テクニカル セッション】 
 
  全体最適を実現するための、“あるべき姿” をご紹介します。 
  その実現のために、ISIDだけではなく、金型・加工の幅広い領域でのプロフェッショナルなベンダーとの 
  連携により、さらなる “ものづくり革新” や “生産性・効率性向上” を可能にする取組みの 
  実例をご紹介します。 
 
●金型加工領域における、パートナーとのコラボレーション 
 
●コストを考慮した金型設計 With 株式会社ミスミ 

 （Mold PlannerとMeviy連携） 
   部品メーカと連携することにより、コストを意識した金型設計を実現します。  
 
●金型工程設計と予実管理 With 株式会社シー・アイ・エム総合研究所 
                 株式会社シーイーシー 

 （NX/Mold PlannerとDr.工程/Facteye連携） 
   工程管理ツール、実績収集ツールと連携することにより、自動工程設計と予実管理を実現します。 
 
●マシニング加工工程の自動設計 With 株式会社データ・デザイン 

 （NX CAMとMill-Plan連携） 
   マシニング加工工程の自動設計ツールと連携することにより、最適な加工工程に基づく加工データ 
   作成を実現します。 
 

【ユーザ事例紹介】 
 
●型設計/加工領域におけるNX活用事例 
 

   NXを用いて業務効率化を実現されているお客様の活用事例についてご紹介します。 
 

【ISIDからの最新情報】 
 
  NXリリース予定とTSアプリケーション開発ロードマップをご紹介します。 
 

17:30-19:00 
【懇親会】 
 
  お客様同士の情報交換の場としてご活用ください。 


